
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕАРЕМЗЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ТОБОЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

626136 , д. Нижние Аремзяны, ул. Сибирская, 17, 

тел., факс: 8(3456) 33-76-01, E-mail: n-aremzan@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 

от « 27 » октября 2023 г  № 265 

         

Об утверждении планов и графиков  
на осенние каникулы 
 
          В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ 

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» и в целях упорядочивания работы МОАУ  

«Нижнеаремзянская СОШ» по выявлению и учету обучающихся и семей, 

находящихся в социально опасном положении, и в целях 

совершенствования работы по защите интересов и законных прав ребенка, 

и предупреждении безнадзорности, правонарушений и антиобщественных 

действий несовершеннолетних ,в соответствии с планом воспитательной 

работы МОАУ «Нижнеаремзянская СОШ» на 2023 -2024  учебный год, в 

целях организации досуговой деятельности обучающихся, разнообразия 

внеурочной деятельности школьников, повышения уровня их воспитанности 

и удовлетворения их интересов, потребностей, профилактики употребления 

ПАВ подростками, пропаганде здорового образа жизни,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы школы на осенние каникулы (Приложение 1). 

2. Классным руководителям проводить мероприятия согласно плану 

работы школы на осенние каникулы. 

3. Утвердить график посещения неблагополучных семей и семей, 

находящихся в социально-опасном положении во время осенних каникул 

(Приложение 2). 

4. Утвердить график посещения обучающихся, состоящих на учете в 

ПДН, ВШУ, КДН и ЗПН во время осенних каникул (Приложение 3). 



5. Классным руководителям сдать справки о посещении 

неблагополучных семей и семей, находящихся в социально-опасном 

положении в каникулярное время социальным педагогам до 07.11.2023 г 

6. Педагогам –организаторам Куприенко А.В., Пановой к.И., Разубаевой 

И.З. взять на контроль проведение внеплановых инструктажей с 

обучающимися на период осенних каникул: 

1. По правилам дорожного движения. 

2. По правилам противопожарного режима. 

3. По правилам безопасности на водоемах в осенний период. 

4. По правилам электробезопасности. 

5. Профилактика предупреждения травматизма детей на 

железнодорожном транспорте. 

6. Правила безопасного поведения на общественном транспорте. 

7. Правила безопасности в случае совершения террористического акта. 

8. Профилактика негативных чрезвычайных ситуаций. 

9. Инструктажи зарегистрировать в соответствующем журнале. 

10. Педагогам –организаторам взять на контроль проведение 

разъяснительной работы с родителями через социальные сети, 

посредством памяток о безопасности детей, об ответственности родителей 

за жизнь и здоровье детей.  

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой  

                   

 

 

 

 Директор школы                         Р.Р.Нугманов 

 

 

 

 


